
 

 

 

 

 

Il Direttore generale 

Dott.Sandro Spataro 

 

Direzione Gestioni Operative  

Dott .Matteo DI TRANI 

 

Area Affari Negoziali 

Dott. Giovanni BOVE 

 

Servizio Pianificazione, Programmazione e 

Supporto Giuridico 

Dott.ssa Valentina ANTONACCI 

 

Oggetto: Fornitura quotidiani per le esigenze del Rettorato anno 2025 (F62_2025) 

CIG: B58534C05D 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi 

di Foggia che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di 

propria competenza adottando le procedure e i provvedimenti relativi 

alle fasi di spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-contabili 

previste dalla legislazione vigente in materia e dal regolamento di 

ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale prot n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 

91/2024, in particolare l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di 

quanto previsto dal d. lgs. n. 165/2001, spetta ai Dirigenti l’adozione 

degli atti e dei provvedimenti amministrativi di rispettiva competenza, 

compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno;  

 

CONSIDERATO che, per le necessità del Rettorato, occorre assicurare la fornitura 

giornaliera di quotidiani e giornali settimanali o mensili mediante ritiro 

diretto o consegna in loco presso l'Ateneo; 

 

 che la Libreria Patierno srl, con sede in Foggia in Via Dante Alighieri, 

21, P.IVA 03365850712, assicura la modalità di fornitura descritta, 

con la possibilità di selezionare i quotidiani giornalmente al momento 

dell'acquisto e con contabilizzazione bimestrale della spesa in via 

posticipata, in base ai prospetti riepilogativi dei giornali forniti. 

 

STIMATA € 4.000,00, IVA inclusa, la spesa annuale per tale fornitura. 

VISTI gli artt. 49, co.6 e 50, co1, lett. b) del D.Lgs.36/2023 



2 
 

AVVIATA la trattativa diretta finalizzata all’affidamento diretto della fornitura di 

cui trattasi;  

PRESO ATTO      che la Libreria Patierno srl ha accettato di procedere a tale fornitura 

     per un importo stimato massimo annuale di € 4.000,00. 

 

       ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive in merito al possesso dei requisiti generali 

ai sensi dell’art. 52, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023  

 

       ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulla voce COAN CA.04.40.03.01.01 

“libri e riviste (spesati nell’anno)” vincolo 6 del Budget 2025;   

 

       INDIVIDUATO in qualità di RUP, il dott. Matteo Di Trani, Dirigente della Direzione 

Gestioni Operative, in quanto in possesso della necessaria 

qualificazione professionale e atteso che non sussistono cause di 

incompatibilità e inconferibilità degli incarichi, come da dichiarazione 

depositata agli atti di ufficio. 

                

DETERMINA 

 

per quanto illustrato in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato:  

 

di affidare direttamente dalla Libreria Patierno, con sede in Foggia alla Via Dante 

Alighieri, 21, P. IVA 03365850712, la fornitura di quotidiani e riviste per le esigenze del 

Rettorato per l’anno 2025, per un importo massimo di € 4.000,00. 

 

di far gravare la relativa spesa sulla voce COAN CA.04.40.03.01.01 “libri e riviste 

(spesati nell’anno)” vincolo 6 del Budget di Ateneo 2025;  

 

di nominare RUP il dott. Matteo Di Trani.  

     

                Il Dirigente 
  Dott. Matteo Di Trani  

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 
del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 
 
 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Puglia nel termine di 30 gg. decorrente 

dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso, secondo le vigenti 

disposizioni in materia. 

 

 
 
 
 



3 
 

 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 

del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-02-17T11:10:18+0100
	Matteo Di Trani




